
COMUNE DI STIENTA
Provincia di Rovigo

Funzioni Associate Comuni di Occhiobello e Stienta
Area Intercomunale 4
Gestione del Territorio

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

REG. GENERALE DETERMIN. 390
REG. DRS N. 219 IN DATA 04-07-2022

Oggetto:Assunzione impegno di spesa per il servizio di raccolta, trasporto e
smaltimento dei rifiuti solidi urbani  Ciclo Integrato  periodo
giugno-settembre 2022  Ecoambiente Srl  Società in house providing

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 22 in data 31.12.2021 di attribuzione e
definizione dell’incarico di funzioni dirigenziali – artt. 50, c.10 e 109, c.2 dlgs
n.267/2000;

VISTI gli artt.109, 153 e 191 del dlgs n.267/2000 e artt. 6 e 24 del Regolamento di
contabilità del Comune;

ATTESTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 41 legge 190/2012 ed artt. 6 e 7 del vigente
Codice di comportamento dei dipendenti comunali del Comune di Stienta, il sottoscritto non è
in situazione di conflitto d’interesse riguardo al presente provvedimento.
PREMESSO che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 30/05/2022, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo
2022/2024;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 30/05/2022, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024;

CONSIDERATA la necessità di garantire la continuità del servizio pubblico
essenziale relativo alla raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani;

VERIFICATO che la spesa per il servizio in argomento ha carattere continuativo e
risulta necessaria al mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi
esistenti;

DATO ATTO che la gestione del servizio in oggetto è stata affidata in house
providing dal CONSORZIO PER LO SMALTIMENTO DEGLI RSU DI ROVIGO –
BACINO RO1 alla Società ECOAMBIENTE SRL con sede legale in Rovigo viale
Delle Industrie n.53/a;

Pag. 1



ACQUISITO agli atti il DURC regolare della società sopra citata (Prot.
INPS_31680031 – scadenza 12/10/2022);

RITENUTO di provvedere ad assumere la spesa relativa al periodo giugno-settembre
2022 per il servizio in argomento, quantificata complessivamente in €.135.000,00 (Iva
10% compresa);

ACCERTATO che la spesa complessiva per il periodo considerato trova idonea
copertura sullo stanziamento di cui al Capitolo 1574/1 - Cod. 09031030215000
“Servizio integrato smaltimento rifiuti solidi urbani ed altri servizi” del bilancio
d’esercizio 2022;

VISTI gli articolo 107 e 192 del Dlgs n.267/2000 che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei capi area e le relative competenze in materia contrattuale;

VISTO l’art. 23 del Dlgs n.33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”;

ATTESTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge 190/2012 ed art. 6 e 7 del
vigente Codice di comportamento dei dipendenti comunali, il sottoscritto non è in
situazione di conflitto d’interesse riguardo al presente provvedimento;

VISTO il Dlgs n.267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il Dlgs n.118/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili”;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

Di approvare e assumere impegno di spesa a favore della Società ECOAMBIENTE
SRL di Rovigo per la gestione del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei
rifiuti urbani per un importo complessivo Iva compresa 10% di €. 135.000,00;

Di imputare la spesa complessiva di €. 135.000,00 allo stanziamento previsto al
Capitolo 1574/1 - Cod. 09031030215000 – esercizio 2022 che offre la necessaria
disponibilità;

Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente
determinazione, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione
Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.219 del 04-07-2022 Comune di

Stienta

Pag. 2



economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del Dlgs
n.267/2000.

Di approvare il seguente crono programma di spesa sulla base delle norme e dei
principi contabili di cui al Dlgs n.118/2011 (Armonizzazione sistemi contabili):

Capitolo Importo
Anno

imputazione
Anno

pagamento
Verifica di
cassa

1574/1 €. 135.000,00 2022 2022 ok

La presente determinazione sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 – comma IX
– Dlgs n.267 del 18.08.2000.

il Responsabile dell’Area Intercomunale 4
                                                     Gestione del Territorio

 RAFFAGNATO LORENZO

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.219 del 04-07-2022 Comune di
Stienta

Pag. 3



ATTESTAZIONE ex artt. 153, c.5, 184 e 191 D.lgs 267/2000

VISTO

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e positivo riscontro del controllo
amministrativo, contabile e fiscale

Stienta, li ___________ il Responsabile dell’Area Intercomunale 2
                                                      Ragioneria e Contabilità

 De Tomas dr.ssa Cristina

PUBBLICAZIONE ex artt. 7 e 47 Statuto

Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di
Stienta.

Stienta, li ____________

il messo comunale          il Segretario Comunale
                                                             Pallara dr.ssa Patrizia

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.219 del 04-07-2022 Comune di
Stienta

Pag. 4


